
CARLOS ALEMAN
26.68 kW 25 de Abril de 2025

1C 640240503008

3,649 kWh $ 16,539

46 3,618 kWh $32

99.81 % MES $ 16,507

$198,473.00 MXN $380.00 MXN $198,093.00 MXN

580 W 46 128.8 m 2



Propuesta 1 25 de Abril de 2025 10 de Mayo de 2025

20250023

CARLOS ALEMAN  

46 Longi Solar PV 580W Hi-MO X6 Explorer

4 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00

8713827771 facebook/energytechsolutionsmx energytechsolutionsmx@gmail.com



1 $ 198,473.00 $ 380.00 $ 0.00 $ 198,093.00 $ 198,093.00 $ 198,093.00

2 $ 204,427.19 $ 391.40 $ 0.00 $ 204,035.79 $ 204,035.79 $ 402,128.79

3 $ 210,560.01 $ 403.14 $ 0.00 $ 210,156.86 $ 210,156.86 $ 612,285.65

4 $ 216,876.81 $ 415.24 $ 0.00 $ 216,461.57 $ 216,461.57 $ 828,747.22

5 $ 223,383.11 $ 427.69 $ 0.00 $ 222,955.42 $ 222,955.42 $ 1,051,702.64

6 $ 230,084.60 $ 440.52 $ 0.00 $ 229,644.08 $ 229,644.08 $ 1,281,346.72

7 $ 236,987.14 $ 453.74 $ 0.00 $ 236,533.40 $ 236,533.40 $ 1,517,880.12

8 $ 244,096.76 $ 467.35 $ 0.00 $ 243,629.40 $ 243,629.40 $ 1,761,509.52

9 $ 251,419.66 $ 481.37 $ 0.00 $ 250,938.29 $ 250,938.29 $ 2,012,447.81

10 $ 258,962.25 $ 495.81 $ 0.00 $ 258,466.43 $ 258,466.43 $ 2,270,914.24

11 $ 266,731.12 $ 510.69 $ 0.00 $ 266,220.43 $ 266,220.43 $ 2,537,134.67

12 $ 274,733.05 $ 526.01 $ 0.00 $ 274,207.04 $ 274,207.04 $ 2,811,341.71

13 $ 282,975.04 $ 541.79 $ 0.00 $ 282,433.25 $ 282,433.25 $ 3,093,774.96

14 $ 291,464.29 $ 558.04 $ 0.00 $ 290,906.25 $ 290,906.25 $ 3,384,681.21

15 $ 300,208.22 $ 574.78 $ 0.00 $ 299,633.44 $ 299,633.44 $ 3,684,314.65

16 $ 309,214.47 $ 592.03 $ 0.00 $ 308,622.44 $ 308,622.44 $ 3,992,937.09

17 $ 318,490.90 $ 609.79 $ 0.00 $ 317,881.11 $ 317,881.11 $ 4,310,818.20

18 $ 328,045.63 $ 628.08 $ 0.00 $ 327,417.55 $ 327,417.55 $ 4,638,235.75

19 $ 337,887.00 $ 646.92 $ 0.00 $ 337,240.07 $ 337,240.07 $ 4,975,475.82

20 $ 348,023.61 $ 666.33 $ 0.00 $ 347,357.27 $ 347,357.27 $ 5,322,833.09

21 $ 358,464.32 $ 686.32 $ 0.00 $ 357,777.99 $ 357,777.99 $ 5,680,611.09

22 $ 369,218.24 $ 706.91 $ 0.00 $ 368,511.33 $ 368,511.33 $ 6,049,122.42

23 $ 380,294.79 $ 728.12 $ 0.00 $ 379,566.67 $ 379,566.67 $ 6,428,689.09

24 $ 391,703.64 $ 749.96 $ 0.00 $ 390,953.67 $ 390,953.67 $ 6,819,642.76

25 $ 403,454.74 $ 772.46 $ 0.00 $ 402,682.28 $ 402,682.28 $ 7,222,325.05

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,330.6 4,319.9 4,961.1 4,912.0 4,891.0 4,215.5 3,853.0 3,993.1 3,568.4 4,489.8 4,437.4 4,324.2

Consumo actual 2,884.0 2,987.0 2,743.0 3,210.0 3,989.0 3,997.0 4,333.0 4,500.0 3,987.0 4,158.0 3,345.0 3,654.0

AV PUERTA REAL NO 6 FRACC PUERTA REAL


